薪金及其他福利 1,380 1,353

退休福利成本 23 24

購股權福利開支 107 －

1,510 1,377

上述各僱員之酬金均少於1,000,000港元。

於兩個年度內，本集團並無向該五位最高薪人士（包括董事）支付酬金作為加盟本集團之獎金

或離職補償。

13. 稅項

由於本公司於本年度內並無應課稅溢利，因此並無在綜合財務報表中提撥稅項準備。若干附

屬公司由於估計應課稅溢利已被結轉稅項虧損全數抵銷，因此毋須支付稅項。本年之稅項賒

購代表本公司及其附屬公司於過往年度之香港利得稅超額撥備。

於綜合損益表內本年度之稅項抵免與除稅前虧損之對賬如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

除稅前虧損 (6,383) (21,527)

按本地利得稅稅率17.5%（二零零五年：17.5%）計算之

稅項 (1,117) (3,767)

就稅項而言不可扣減開支之稅項影響 558 1,807

就稅項而言毋須課稅收入之稅項影響 (88) (82)

動用先前尚未確認稅項虧損之稅項影響 (342) (271)

尚未確認稅項虧損之稅項影響 836 2,121

過往年度超額撥備 (447) －

其他 153 192

本年度稅項抵免 (447) －

環 科 國 際 集 團 有 限 公 司

財務報表附註

46

二零零五至零六年年報

截至二零零六年三月三十一日止年度

13. 稅項（續）

於二零零六年三月三十一日，本集團擁有可供用作抵銷未來溢利之尚未動用稅項虧損約

107,800,000港元（二零零五年：108,300,000港元）。由於未能確定未來溢利來源，故並無就尚

未動用稅項虧損確認遞延稅項資產。計入尚未確認稅項虧損之虧損約13,200,000港元將於二零

一一年屆滿（二零零五年：12,000,000港元，於二零一零年屆滿）。其他虧損將無限期結轉。在

本年度或於結算日概無產生其他重大暫時差額。

14. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本年度虧損5,415,000港元（二零零五年：19,938,000港元）及年內已發行股

份484,853,527股（二零零五年：484,853,527股）計算。

由於行使購股權將導致每股虧損減少，故並無呈列每股攤薄虧損。

下表概述會計政策變動所致之每股基本虧損影響：

二零零六年 二零零五年

仙 仙

於調整前之每股虧損 (1.0) (4.1)

會計政策變動所致之調整（附註3） (0.1) －

於調整後之每股虧損 (1.1) (4.1)

環 科 國 際 集 團 有 限 公 司

財務報表附註

47

二零零五至零六年年報

截至二零零六年三月三十一日止年度

15. 物業、廠房及設備

傢俬及 廠房

樓宇地基 酒樓設備 及機器 汽車 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

原值

於二零零四年四月一日 20,313 57,459 7,331 3,933 89,036

添置 － 86 70 － 156

出售 － (566) － － (566)

出售附屬公司 (18,247) (43,504) － (1,957) (63,708)

於二零零五年三月三十一日 2,066 13,475 7,401 1,976 24,918

添置 － 170 1,284 188 1,642

出售 － (41) － － (41)

貨幣調整 41 1 148 － 190

於二零零六年三月三十一日 2,107 13,605 8,833 2,164 26,709

折舊及減值

於二零零四年四月一日 6,894 49,826 2,316 3,739 62,775

年度撥備 1,998 2,898 1,492 101 6,489

於綜合損益表內確認之減值虧損 847 26 3,593 － 4,466

出售時撇銷 － (513) － － (513)

出售附屬公司 (7,673) (43,504) － (1,957) (53,134)

於二零零五年三月三十一日 2,066 8,733 7,401 1,883 20,083

年度撥備 － 1,639 100 126 1,865

出售時撇銷 － (39) － － (39)

貨幣調整 41 1 148 － 190

二零零六年三月三十一日 2,107 10,334 7,649 2,009 22,099

賬面值

於二零零六年三月三十一日 － 3,271 1,184 155 4,610

於二零零五年三月三十一日 － 4,742 － 93 4,835

本集團之租賃土地及樓宇位於中國並根據中期租約持有。

於去年度內，董事檢討本集團之營運資產，並認為其中多項資產對本集團並無重大經濟價值。

因此，該等資產之賬面值已全數減值。

環 科 國 際 集 團 有 限 公 司

財務報表附註

48

二零零五至零六年年報

截至二零零六年三月三十一日止年度

16. 投資物業

千港元

公平價值

於二零零四年四月一日 60,700

於綜合損益表內確認之公平價值淨額減少 (3,040)

於二零零五年三月三十一日 57,660

於綜合損益表內確認之公平價值淨額減少 (1,450)

於二零零六年三月三十一日 56,210

本集團投資物業之公平價值乃基於獨立專業估值師永利行評值顧問有限公司於二零零六年三

月三十一日進行之估值。永利行評值顧問有限公司擁有適當資格及最近於有關地區評估類似

物業之經驗。該估值（符合國際評估準則）乃參照類似物業交易價格之市場證據得出。

本集團根據營業租約持有之所有物業權益均使用公平價值模式計量，並分類及入賬為投資物

業。

本集團之投資物業位於中國並根據下列租約持有：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

長期租約（附註 (a)） 46,710 48,160

中期租約（附註 (b)） 9,500 9,500

56,210 57,660

附註：

(a) 該等投資物業之租期為七十年，將於二零六三年五月屆滿。於二零零六年三月三十一日，該